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Ausgenommen alle verschreibungspflichtigen Arzneimittel, Zuzahlungen und alle bereits
rabattierten Sonderangebote. Rabatte sind nicht kombinierbar! Gültig vom 1. bis 30. Juni 2017.
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aus Ihrer Marien-Apotheke aus Ihrer Marien-Apotheke && St. Martin-Apotheke && St. Martin-Apotheke

Marien-Apotheke und St. Martin-Apotheke
unter einer Leitung

„Hand in Hand für Ihre Gesundheit“

& 52379 Langerwehe
Hauptstraße 121
Tel.: 0 24 23 / 90 10 47
Fax: 0 24 23 / 90 10 48

Sommerschöne Füße -

Endlich Schluss mit 
Fuß- und Nagelpilz



Franziska und Christian Pförtner

Liebe Kundinnen und Kunden,

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Alle Angebote gültig bis 30. Juni 2017.

**LP = Lauer-Preis. Alle Preisangaben in Euro. Preisangaben beziehen sich auf den Zeitpunkt der Druckle-

gung. Hinweis: Für rezeptpflichtige Arzneimittel gilt die gesetzliche Preisbindung. Alle Artikel nur solange der 

Vorrat reicht; Abgabe von Arzneimitteln nur in therapieüblichen Mengen. Preisänderungen vorbehalten. Arznei-

mittelmissbrauch führt zu Gesundheitsschäden. Arzneimittel müssen daher unbedingt in der therapeutischen 

Dosierung angewandt werden! Viele weitere Angebote finden Sie auch in unserer Apotheke.
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unsere Füße sind unermüdliche Schwerstarbeiter, die uns im 
Laufe des Lebens rund viereinhalbmal um den Globus tragen. 
Mit 26 Knochen, etwa 30 Gelenken, 60 Muskeln, über 200 Seh-
nen und tausenden Nervenenden und Sensoren an den Sohlen 
sind die Füße wahre Meisterwerke der Natur. Doch trotz ihrer 
Komplexität und wichtigen Aufgaben widmen viele Menschen 
den unteren Extremitäten recht wenig Aufmerksamkeit. Um 
die Füße – zumindest einmal im Jahr – in den Blickpunkt des 
öffentlichen Interesses zu rücken, fi ndet alljährlich am letzten 
Mittwoch im Juni der „Tag des Fußes“ statt. 

Der Gesundheit zuliebe sollten wir uns allerdings nicht nur 
an diesem bundesweiten Aktionstag um das Wohlergehen 
der Füße kümmern. Im Alltag freuen sie sich über hochwer-
tige Schuhe aus atmungsaktivem, weichem Material, über ein 
kleines Fitnessprogramm mit Zehengymnastik und über kon-
sequente Pfl ege. Dazu gehört es z. B., die Füße täglich sanft 
zu reinigen, mit hochwertiger Fußcreme zu verwöhnen und die 
Nägel richtig zu kürzen. 

Wichtig zudem, sich gut vor Fuß- und Nagelpilz zu schützen 
und eine bestehende Infektion frühzeitig mit Anti-Pilz-Mitteln 
aus der Apotheke zu behandeln. Dass Ihre Füße Sie mit Leich-
tigkeit durch den Sommer tragen,

wünschen Ihnen

Anwendungsgebiet(e): Unterstützt bei der Gewichtsabnahme, aktiviert den Stoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel aus Soja, Milch und Honig. Grundpreis: 3,54 Euro/100 g.

jetzt nur

apoday SchokoSlim Diät-Drink
450 g statt bisher LP** 17,95 Euro

15,95

Anwendungsgebiet(e): Orthomol arthroplus enthält wichtige Nährstoffe für Knorpel und Knochen. Wirkstoff(e): Fischöl (Omega3-Fettsäuren).   

jetzt nur

orthomol arthroplus
30 Tagesportionen Granulat/Kapseln statt bisher LP** 65,75 Euro

49,98

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Beschwerden bei hirnorganisch bedingten mentalen Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeuti-
schen Gesamtkonzeptes bei Abnahme erworbener mentaler Fähigkeit (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Rückgang der 
Gedächtnisleistung, Merkfähigkeit, Konzentration und emotionalen Ausgeglichenheit, Schwindelgefühle, Ohrensausen.   

jetzt nur

Tebonin konzent 240 mg
30 Filmtabletten statt bisher LP** 52,99 Euro

41,98

Anwendungsgebiet(e): Verwenden Sie Coolakut® immer dann und möglichst schnell, wenn die gereizte Haut Pflegebedarf signalisiert, z.B. durch 
Spannungsgefühl oder Juckreiz. Wirkstoff(e): Sonnenhutblätter-Extrakt, Lavendelöl, Kiefernnadelöl, Bienenwachs-Extrakt, Ringelblumen 
(Ganzpflanze)-Extrakt, Brennesselkraut, Porstkraut-Extrakt, Aloe vera-Blätter-Extrakt, DL-alpha-Tocopherol acetat, Glycerol caprylat, Eucalyptusöl. 
Grundpreis: 23,17 Euro/100 ml.

jetzt nur

COOLAKUT  Stich & Sun Pflege-Gel
30 ml statt bisher LP** 8,95 Euro

6,95 über

20%
gespart

über

20%
gespart

über

20%
gespart



Unsere Angebote im Juni

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Alle Angebote gültig bis 30. Juni 2017. 
**LP = Lauer-Preis. Preisangaben beziehen sich auf den Zeitpunkt der Drucklegung. Hinweis: Für rezeptpflichtige Arzneimittel gilt die gesetzliche Preisbindung. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht; Abgabe von Arzneimitteln 
nur in therapieüblichen Mengen. Preisänderungen vorbehalten. Arzneimittelmissbrauch führt zu Gesundheitsschäden. Arzneimittel müssen daher unbedingt in der therapeutischen Dosierung angewandt werden! Viele weitere 
Angebote finden Sie auch in unserer Apotheke.

52379 Langerwehe
Hauptstraße 121
Tel.: 0 24 23 / 90 10 47
Fax: 0 24 23 / 90 10 48

Anwendungsgebiet(e): Zur nagelablösenden Behandlung von Pilzerkrankungen der Nägel an Händen und Füßen mit gleichzeitiger gegen Pilze 
gerichteter (antimykotischer) Wirkung. Wirkstoff(e): Bifonazol, Urea.   

jetzt nur

Canesten Extra Nagelset*
1 Set statt bisher LP** 36,96 Euro

29,98

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Pilzerkrankungen (Mykosen) der Haut. Wirkstoff(e): Bifanazol. Grundpreis: 34,40 Euro/100 g.

jetzt nur

Canesten Extra Creme*
20 g statt bisher LP** 9,67 Euro

6,88

Anwendungsgebiet(e): Äußerlich anzuwendendes Präparat gegen Nagelpilz. Grundpreis: 99,96 Euro/10 ml.

jetzt nur

Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz 
mit Direkt-Applikator*
5 ml statt bisher LP** 54,99 Euro

49,98
Anwendungsgebiet(e):  Schnelle Behandlung für zu Hause, die wirksam Warzen 
(gewöhnliche Warzen und Dornwarzen) an Händen, Armen und Füßen entfernt. 
Grundpreis: 21,40 Euro/10 g.

jetzt nur

EndWarts FREEZE
7,5 g statt bisher LP** 19,90 Euro

14,98

Anwendungsgebiet(e): Gegen Fußwarzen. Wirkstoff(e): Ameisensäure. Grundpreis: 46,60 Euro/10 ml.

jetzt nur

EndWarts inkl. Wattestäbchen
3 ml statt bisher LP** 14,95 Euro

13,98

Anwendungsgebiet(e): Regeneriert aktiv mit Panthenol sehr trockene und 
rissige Haut an den Füßen. Grundpreis: 12,45 Euro/100 ml.

jetzt nur

Hansaplast Repair & 
Care Schrundensalbe
40 ml

4,98

Anwendungsgebiet(e): Entfernt schonend spröde raue Haut, bietet intensive Pflege 
und macht die Haut weich und zart. Grundpreis: 6,11 Euro/100 ml.

jetzt nur

Hansaplast Foot Expert 
Anti-Hornhaut 2in1 Peeling
75 ml

4,58
Anwendungsgebiet(e): Linola Fuß-Milch ist eine besondere Intensivpflege für trockene, 
rissige und verhornte Haut an den Füßen. Grundpreis: 8,98 Euro/100 ml.

jetzt nur

Linola Fuß-Milch
100 ml statt bisher LP** 10,95 Euro

8,98

Anwendungsgebiet(e):  Mit Anti-Hornhaut-Formel, zieht schnell ein und fettet nicht, 
mit antibakteriellen Effekt. Grundpreis: 11,93 Euro/100 ml.

jetzt nur

Allgäuer Latschenkiefer 
Hornhaut Reduziercreme
75 ml statt bisher LP** 12,90 Euro

8,95
Anwendungsgebiet(e): Für eine sanfte und geschmeidige Fußhaut. 
Grundpreis: 10,60 Euro/100 ml.

jetzt nur

Caudalie Fußpflegecreme
75 ml statt bisher LP** 15,10 Euro

7,95

über

20%
gespart

25%
gespart

über

30%
gespart

20%
gespart

über

40%
gespart



Unsere Angebote im Juni – Sparen Sie über 50%!

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Alle Angebote gültig bis 30. Juni 2017. **LP = Lauer-
Preis. Preisangaben beziehen sich auf den Zeitpunkt der Drucklegung. Hinweis: Für rezeptpflichtige Arzneimittel gilt die gesetzliche Preisbindung. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht; Abgabe von Arzneimitteln nur in the-
rapieüblichen Mengen. Preisänderungen vorbehalten. Arzneimittelmissbrauch führt zu Gesundheitsschäden. Arzneimittel müssen daher unbedingt in der therapeutischen Dosierung angewandt werden! Viele weitere Angebo-
te finden Sie auch in unserer Apotheke.

52379 Langerwehe
Hauptstraße 121
Tel.: 0 24 23 / 90 10 47
Fax: 0 24 23 / 90 10 48

Anwendungsgebiet(e): Bei Ibuprofen handelt es sich um einen bewährten Wirkstoff gegen leichte bis mäßig starke Schmerzen und Fieber. Dieses 
Arzneimittel ist als teilbare Filmtablette leicht zu schlucken und kann gut dosiert werden. Wirkstoff(e): Ibuprofen.   

jetzt nur

Ibu 400 Dr. Mann Filmtabletten*
50 Stück statt bisher LP** 10,50 Euro

7,98

Anwendungsgebiet(e): Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen bei leichteren Fällen der Reisekrankheit. Wirkstoff(e): Dimen-
hydrinat.   

jetzt nur

SUPERPEP Reise Kaugummi-Dragées*
10 Stück statt bisher LP** 10,20 Euro

7,98

Anwendungsgebiet(e): Bei nervös bedingten Schlafstörungen. Wirkstoff(e): Baldrianwurzel-Trockenextrakt.   

jetzt nur

Baldriparan Stark für die Nacht
60 Dragées

18,98

Anwendungsgebiet(e): Bei akuten Durchfällen. Wirkstoff(e): Loperamidhydrochlorid.   

jetzt nur

Loperamid-ratiopharm akut*
10 Filmtabletten statt bisher LP** 4,30 Euro

2,98

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen und Reizdarmsyn-
drom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Wirkstoff(e): Schleifenblumen-Tink-
tur, Angelikawurzel-Tinktur, Kamillenblüten-Tinktur, Kümmel-Tinktur, Mariendistelfrüchte-Tinktur, Melissenblätter-Tinktur, Pfefferminzblätter-Tinktur, 
Schöllkraut-Tinktur, Süßholzwurzel-Tinktur. Grundpreis: 37,96 Euro/100 ml.

jetzt nur

Iberogast*
50 ml statt bisher LP** 20,96 Euro

18,98

Anwendungsgebiet(e): Bei saurem Aufstoßen, Sodbrennen, Verdauungsstörungen z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. 
Wirkstoff(e): Natrium alginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. Grundpreis: 5,82 Euro/100 ml.

jetzt nur

GAVISCON DUAL*
12 x 10 ml statt bisher LP** 8,95 Euro

6,98

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung der Beschwerden bei allergisch bedingtem Schnupfen (z. B. Heuschnupfen) und bei chronischer, idiopathi-
scher Urtikaria (Nesselsucht unbekannter Ursache). Wirkstoff(e): Loratadin.   

jetzt nur

Lorano akut*
20 Tabletten statt bisher LP** 7,70 Euro

5,98

Anwendungsgebiet(e): IDÉAL SOLEIL Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ schützt empfindliche Bereiche der Haut vor UV-Strahlen. Grund-
preis: 11,09 Euro/10 g.

jetzt nur

VICHY CAPITAL IDEAL SOLEIL STICK 50+*
9 g statt bisher LP** 12,00 Euro

9,98

Anwendungsgebiet(e): Sonnenschutz auch bei Sandkontakt, kein Kleben dank 
Anti-Sand-Effekt, zieht sofort ein. Grundpreis: 9,49 Euro/100 ml.

jetzt nur

VICHY IDÉAL SOLEIL 
Anti-Sand LSF 50+
200 ml statt bisher LP** 22,50 Euro

18,98
Anwendungsgebiet(e): Spray für eine verbesserte Bräune. Grundpreis: 9,49 Euro/100 ml.

jetzt nur

VICHY IDÉAL SOLEIL BRONZE 
Körperspray LSF 50
200 ml statt bisher LP** 22,50 Euro

18,98

über

20%
gespart

über

20%
gespart

über

30%
gespart

über

20%
gespart

über

20%
gespart

10%
gespart


